
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012500212

212

Nº 18, quarta-feira, 25 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

de Eventos Comemorativos e Educacionais, Culturais e Esportivos a Serem Realizados no
Município de Castanhal/Pará, Por Um Período de 12 (Doze) Meses. A sessão pública de
Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das propostas de preços e etapa de lances
no dia 07/02/2023, às 09:00 horas. O edital estará disponível nos sites:
https://castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/ www.comprasnet.gov.br e
no e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação.

Castanhal/PA, 24 de janeiro de 2023.
CÉLIA DO SOCORRO DA SILVA ANDRADE

Pregoeira/PMC

SHEILA MIRIAN MEDEIROS GOMES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a) Espécie: Terceiro Termo Aditivo do Contrato N° 066/2021, referente ao processo
licitatório (Tomada de preço 001/2021), firmado entre o Secretaria Municipal de Educação
de Conceição do Araguaia - PA e a empresa M.PAMPLONA CONSTRUÇÕES EIRELI, Pessoa
Jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 19.578.735/0001-25; b) Objeto:
Prorrogação do termo contratual referente à Contratação De Empresa Especializada Para
Reforma Da Escola Luzilaide Santos Cruz, Localizada No Municipio De Conceição Do
Araguaia-Pa, Conforme Projeto, Planilhas Orçamentárias E Memorial Descritivo. C)
Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93. D) Vigência: O Presente Termo Aditivo Tem Como
Vigência De 24/01/2023 Até 23/05/2023. E) Signatários: Pela Contratante A Sra. Elida Elena
Moreira E Pela Contratada O Sr. Murcyo Pamplona. Conceição Do Araguaia-Pa, 24 De
Janeiro De 2023. Heloisa Mendes Sousa Francisco. Presidente Da Cpl

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARÚ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

LEILÃO Nº 1/2022

Processo Licitatório nº 074/2022.
A Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos interessados que o

LEILÃO, cuja abertura ocorreu às 09h00min do dia 13 de janeiro de 2023, na sede da
Prefeitura Municipal, situada à Avenida dos Estados, nº 73, Setor Centro (sala da CPL),
objeto é a Alienação de veículos. Sagrando vencedor o senhor: RALWYSON DE MEDEIROS
CPF: 056.262.326-48 LOTE 2, AMAROK PLACA QDX 5431, C.D.2.0 ANO 2015. Valor Total: R$
21.000,00 (Vinte e um mil reais).

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

O Município de Cumaru do Norte, informa aos interessados, que realizara
licitação, dia 13/02/2023 às 08:30, Processo nº 003/2023, Tomada de Preço nº 001/2023
Tipo Menor Preço global. Objeto: Construção do muro do estádio de futebol, no Município
de Cumaru do Norte. O edital completo estará à disposição no site: www.pmcn.pa.gov.br.
Informações no e-mail licitacao@pmcn.pa.gov.br.

VILAMON P. RAMOS
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

O Município de Cumaru do Norte, informa aos interessados, que realizara
licitação, dia 15/02/2023 às 08:30, Processo nº 003/2023, Tomada de Preços nº 1/2023
Tipo Menor Preço global. Objeto: Construção do muro do estádio de futebol, no Município
de Cumaru do Norte. O edital completo estará à disposição no site: www.pmcn.pa.gov.br.
Informações no e-mail licitacao@pmcn.pa.gov.br.

VILAMON P. RAMOS
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210308
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
até 31 de maio de 2023, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, CNPJ: 22.953.681/0001-45
CONTRATADA(O): MACIEL & RODRIGUES ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ:
27.824.881/0001-11.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : Exercício 2023; Atividade 04 122 0002 2.022 Gerenciamento
da Secretaria Municipal de Administração, Classificação econômica 3.3.90.35.00 Serviços de
Consultoria, Subelemento 3.3.90.35.01
Vigência: 01 de janeiro de 2023 a 31 de maio de 2023.
Data da Assinatura: 21 de dezembro de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220499
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
até 31 de dezembro de 2023, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 11.415.068/0001-58
CONTRATADA(O): GÁS NOBRE DO BRASIL IND. E COM. DE GASES EIRELI, CNPJ:
24.878.503/0001-22.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : Exercício 2023; Atividade 4.015 Atendimento das Ações de
Média e Alta complexidade, Classificação Econômica 3.3.90.30.00, Subelemento
3.3.90.30.99
Vigência: 01 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023.
Data da Assinatura: 28 de dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FLORESTA DO ARAGUAIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2022/SRP. Objeto: Aquisição de combustíveis, para
abastecimento das máquinas e veículos a serviço das Secretarias e Fundos Municipais da
Prefeitura de Floresta do Araguaia. Contratado: Comercial de Combustivel de Floresta Ltda;
Contrato nº 010/2023. Contratante: Fundo Mun. de Assist. Social. Valor: R$ 113.670,00.
Contrato nº 011/2023. Contratante: Pmfa. Valor: R$ 3.358.395,00. Contrato nº 012/2023.
Contratante: Fundo Mun. de Meio Ambiente. Valor: R$ 532.575,00. Contrato nº 013/2023.
Contratante: Fundo Mun. de Saúde. Valor: R$ 1.557.000,00. Vigência: 09/01/2023 a
31/12/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2022/SRP. Objeto: Aquisição de Combustíveis, Para
Abastecimento dos Veículos A Serviço da Secretaria e do Fundo Mun. de Educação.
Contratado: Comercial de Combustivel de Floresta Ltda. Contratante: Pmfa/Semed.
Contrato nº 008/2023. Valor: R$ 886.950,00. Contratante: Fundo Mun. de Educação.
Contrato nº 009/2023. Valor: R$ 612.000,00. Vigência: 09/01/2023 a 31/12/2023

P.E. N° 034/2022. Objeto: Locação de Ônibus, Micro Ônibus, Vans e/ou Similares, Visando
Transporte Escolar dos Alunos da Rede Municipal de Ensino. Contratante: Fundo Mun. de
Educação. Contratada: M. N Carvalho Eireli - Me, Cnpj 19.872.229/0001-44. Contrato nº
014/2023. Valor: R$ 4.041.526,40. Vigência: 19/01/2023 a 31/12/2023

P.E Nº 016/2022/SRP. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios em Atendimento Ao
Programa nacional de Alimentação Escolar (Pnae). Contratante: Pmfa. Contratada: D C S
Leal Eireli - Epp. Contrato nº 018/2023. Valor: R$ 725.315,10. Contratada: J Martinelo Costa
e Cia Ltda. Contrato nº 019/2023. Valor: R$ 1.330.118,65. Vigência: 20/01/2023 A
31/12/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/2022/SRP. Objeto: Aquisição de Materiais Para Enxoval Infantil,
Para a Secretaria Mun. de Assist. Social. Contratante: Fundo Mun. de Assist. Social.
Contrato nº 15/2023. Contratada: Malharia e Confecções Marisol Ltda. Valor: R$ 22.820,00.
Vigência: 19/01/2023 a 31/12/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022/SRP. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios E
Embalagens Para Composição de Cestas Básicas, Para a Secretaria Mun. de Assist. Social.
Contratante: Fundo Mun. de Assist. Social. Contrato nº16/2023. Contratada: J Martinelo
Costa e Cia Ltda. Valor: R$ 171.550,00. Vigência: 19/01/2023 a 31/12/2023

P.E Nº 026/2022/SRP. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Em Serviços
Funerários Em Geral Com Fornecimento de Material Para O Fundo Municipal de Assistência
Social. Contratante: Fundo Mun. de Assist. Social. Contrato nº 17/2023. Contratada: Teles
Serviços de Funerarios Ltda - Epp. Valor: R$ 341.716,00. Vigência: 19/01/2023 a
31/12/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato dos contratos, nº 20221907001, 20221907002, 20221907003, 20221907004.
Empresa DMD COSMETICOS LTDA, junto a FUNDO MUNIC. DE ASSIST. SOCIAL; PREF.
MUNIC. DE GARRAFÃO DO NORTE; FUNDO MUNIC. DO MEIO AMBIENTE; FUNDO MUNIC.
DE SAUDE. Referente ao Pregão Eletrônico nº 26/2022-SRP. Fundamentação Legal: art. 57,
II, Lei 8.666/93. Vigência: 19/07/22 a 30/12/22.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo aditivo de prorrogação de contrato, ao contrato, Nº 2021280401, 2021280402,
2021280403, 2021280404, 2021280405, 2021280406. Empresas M.M COMERCIAL - ME; C.
D. COSTA EIRELI. Junto ao FUNDO MUNIC. DE EDUCACAO; FUNDEB; PREF. MUNIC. DE
GARRAFÃO DO NORTE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE GARRAFÃO
DO NORTE.Referente ao Pregão Eletrônico nº 11/2021. Fundamentação Legal: art. 57, $ 1º,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 26/08/22 a 30/12/22.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6º Termo aditivo de prorrogação de prazo ao contrato nº 2019080402. Empresa:
AUTOMOÇAO SERVIÇOS E
PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA junta PREF. MUNIC. DE GARRAFÃO DO NORTE.
Referente ao Pregão Eletrônico nº 14/2019. Fundamentação Legal: art. 57, § 1º, inciso II,
da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 07/09/22 a 07/06/23.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo aditivo de prorrogação de prazo aos contratos nº 2021070401, 2021070402,
2021070403. Empresa: E.R.O. DE OLIVEIRA EIRELI junta FUNDO MUNIC. DE ASSIST. SOCIAL;
FUNDO MUNIC. DE SAÚDE; PREF. MUNIC. DE G. DO NORTE. Referente ao Pregão Eletrônico
nº 10/2021. Fundamentação Legal: art. 57, § 1º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Vigência: 06/09/22 a 07/04/23.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo aditivo de prorrogação de prazo aos contratos nº 2021070404, 2021070405,
2021070406. Empresa: OK MIL CAR LTDA, junta PREF. MUNIC. DE G. DO NORTE; FUNDO
MUNIC. DE MEIO AMBIENTE; FUNDO MUNIC. DE SAÚDE. Referente ao Pregão Eletrônico nº
10/2021. Fundamentação Legal: art. 57, § 1º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência:
06/09/22 a 07/04/23.

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2023

O Município de Garrafão do Norte - PA, através do setor de licitação, torna
público para conhecimento dos interessados, que está ANULAÇÃO a licitação na
modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 06/2023. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços terceirizada de natureza contínua, no apoio
operacional e administrativo com subordinação e dedicação exclusiva para atender às
necessidades do Município de Garrafão do Norte - PA, conforme discriminado no
Termo de Referência no Anexo I, por um período de 12 meses, solicitando alterações
no Termo de Referencia. Endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br

DAYANA SANTOS
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-25T04:27:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




